



FRYDENLUND

Pressemeddelelse



Ny bog: Trivselskrisen hos unge kalder på nye løsninger

Mette Bladt undersøger i sin nye bog, hvordan vi med et perspektivskifte kan løse op for danske unges stigende mistrivsel.

»Vilde problemer kan ikke løses ved reformer alene, og samtidig nytter det ikke længere at vente på, at der ovenfra kommer nye systemer, nye velfærds løsninger, nye reformer. Der kan og skal handles nu, og en del af forandringen skal komme fra praksis.«

Det fortæller forfatter og forsker Mette Bladt i bogen **Vild velfærd til vilde problemer**, der inspirerer til nye metoder i det sociale arbejde med fokus på marginalisering af udsatte unge. Bogen ser på forskellige samfundsmæssige dynamikker og er den første på dansk, der samler forskning om reaktionspædagogik samt introducerer til metoden som en ny tilgang i det sociale arbejde. Gennem teori, cases og øvelser går bogen bl.a. i dybden med:

- Hvordan stigende specialisering i velfærdssystemet spænder ben for det sociale arbejde.
- Hvordan mistrivsel ofte knyttes til stigma og forestillinger om 'det unormale', hvilket har alvorlige konsekvenser for unge, der f.eks. udpeges som besværlige, sårbare osv.
- Hvordan unges mistrivsel bl.a. er forbundet med fattigdom, boligforhold og lokalområde, uddannelse og beskæftigelse samt etnicitet og racialisering.
- Reaktionspædagogikkens idé og eksempler på et perspektivskifte fra ikke at være snævert optaget af unges individuelle problemer til i stedet at rette fokus mod de komplekse eksklusions- og marginaliseringsmekanismer, der findes på tværs af velfærdssektoren.

Bogen henvender sig til velfærdsprofessionelle og alle andre, der arbejder 'ved frontlinjen' inden for det sociale felt med børn og unge, der oplever mistrivsel og marginalisering.

Mette Bladt er ph.d., praksisudvikler og forsker i feltet 'marginaliserede og mistrivende unge og samfundsmæssig ulighed', hvor hun bl.a. har taget en aktionsforskningsmæssig tilgang. Mette Bladt har i samarbejde med bl.a. boligorganisationer og kommuner udviklet og udført nye metoder, tiltag og eksperimenter for stærkt marginaliserede unge med henblik på at styrke de unges samfundsmæssige inklusion, udvikling og trivsel.



Vild velfærd til vilde problemer – reaktionspædagogik i arbejdet med unge i mistrivsel

Mette Bladt

FAKTA

168 sider
Hæftet med flapper
Illustreret
269,95 kr. (vejl.)

UDKOMMER

20. juni 2024

For yderligere oplysninger eller kontakt med forfatteren er du velkommen til at kontakte Sandra Quist Lund. Information ses nedenfor.